Администрация сельского поселения «Черемховское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ноября 2023 года                                                                                       № 90
с. Черемхово
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Черемховское» за 2 квартал  2023 года

      В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ , статьи 30  Положения  «О бюджетном процессе сельского поселения «Черемховское» и статьей 53 Устава сельского поселения «Черемховское» постановляет:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Черемховское» за 2 квартал  2023 года в объеме доходов в сумме    5249770,11 в общем объеме расходов в сумме 5205224,10 с дефицитом в сумме – 44546,01 рублей  (приложение 1-4)
Глава сельского поселения
 «Черемховское»                                                             В.С. Ковнер
Приложение №1

сельского поселения «Черемховское»

к  постановлению
 «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета сельского

 поселения «Черемховское»

за 2 квартал 2023 года
от 28 ноября 2023 года № 90
ДОХОДЫ

Бюджета сельского поселения «Черемховское» по кодам видов доходов. подвидов доходов за 2 квартал 2023 года
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Исполнено

	00010000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	338759,05

	00010100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	167443,02

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	167443,02

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	167424,88

	00010102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	167435,24

	00010102010013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-10,36

	00010102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	38,14

	00010102030013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	-20,00

	00010503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2682,00

	00010503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2682,00

	00010600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	151854,03

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	-8353,72

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	-8353,72

	00010601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	-8353,72

	00010606000000000110
	Земельный налог
	160207,75

	00010606030000000110
	Земельный налог с организации
	150722,00

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	9485,75

	00010800000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3340,00

	00010804000010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3340,00

	00010804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3340,00

	00011100000000000000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13440,00

	00011109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	    13440,00

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4911011,06

	00020200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4911011,06

	00020210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4342137,00

	00020230000000000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85149,94

	00020235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85149,94

	00020240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	488404,12

	00020240014000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	488404,12

	00020240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	488404,12

	00021960010100000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-4680,00

	Всего доходов:
	5249770,11

Приложение №2

сельского поселения «Черемховское»

к  постановлению

 «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета сельского

 поселения «Черемховское»

за 2 квартал 2023года

                                                                           от 28 ноября 2023года № 90
                                          Отчет об исполнении распределенных бюджетных ассигнований  по

разделам, подразделам, целевым статьям, группами  подгруппам и видов расходов классификации расходов бюджета за 2 квартал 2023г.
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Исполнено за 2 квартал 2022г.Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения "Черемховское"

	Общегосударственные вопросы
	01

	4771425,04

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	410657,19

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300

	410657,19

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	410657,19

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0000020300
	100
	410657,19

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	120
	410657,19

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	315784,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129
	94872,79

	Функционирование Правительства Р.Ф, высших исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	657358,27

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	657358,27

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0000020400
	100
	657358,27

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020400
	120
	657358,27

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0000020400
	121
	503292,98

	Взносы по обязательному социальному страхованию на содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	01
	04
	0000020400
	129
	154065,29

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3703409,58

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0000009203

	3563257,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0000009203
	100
	2917771,35

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	0000009203
	110
	2917771,35

	Фонд оплаты труда учреждений
	01
	13
	0000009203
	111
	2212221,88

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	01
	13
	0000009203
	119
	705549,47

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000009203
	240
	645486,35

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0000009203
	242
	38659,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000009203
	244
	583352,87

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	000009203
	247
	23473,87

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств муниципального района, возникающих при выполнении полномочий поселений переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	01
	13
	0000025201

	140151,88

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000025201
	240
	140151,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000025201
	244
	140151,88

	Национальная оборона
	02

	85149,94

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	85149,94

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	85149,84

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0000051180
	100
	85149,84

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	0000051180
	120
	85149,84

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0000051180
	121
	65399,34

	Взносы по обязательному социальному страхованию на содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	02
	03
	0000051180
	129
	19750,60

	Национальная экономика
	04

	344944,12

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	344944,12

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	0000049315

	344944,12

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0000049315
	200
	344944,12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	0000049315
	240
	344944,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	0000049315
	244
	344944,12

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации образований общего характера
	14

	3705,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03

	3705,00

	Безвозмездные перечисления другим бюджетам
	14
	03
	0000052106

	3705,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	500
	3705,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	03
	0000052106
	540
	3705,00

	Итого расходов:

	5205224,10

Приложение №3
сельского поселения «Черемховское»

к  постановлению

 «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета сельского

 поселения «Черемховское»

за 2 квартал 2023 года

от 28 ноября 2023года № 90
Отчет

об исполнении источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Черемховское» за 2 квартал  2023 года

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы. Статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджета, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	исполнено

	код главного администр

атора источников

финансиро

вания

дефицитов

бюджетов
	код группы, подгруппы,

статьи и вида источника

финансирования

дефицитов бюджетов, код

классификации операций

сектора государственного управления, относящихся

к источникам финансирования

дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	-44546,01

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-44546,01

Приложение № 4
сельского поселения «Черемховское»

к  постановлению

 «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета сельского

 поселения «Черемховское»

за 2 квартал 2023 года

от 28 ноября 2023 года № 90
Отчет

Об исполнении распределенных бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Черемховское»

	Наименование показателей
	Коды ведомственной классификации
	исполнено

	Администрация сельского поселения «Черемховское»
	802
	5205224,10

	Итого расходов

	5205224,10

Пояснительная записка

по исполнению бюджета  сельского  поселения

«Черемховское» за 2 квартал 2023 г.
Общие итоги исполнения доходов и расходов  за 2 квартал 2023 г.

руб.

	№ п/п
	наименование
	план
	Исполнено за 1 квартал 2023г.
	% исполнения

	1
	Доходы-всего
	7903354,00
	5248770,11
	66

	2
	Расходы-всего
	7905502,88
	5205224,10
	66

	3
	Дефицит +

Профицит -
	2148,88
	44546,01

ДОХОДЫ

План по доходам  составил 7903354,00 руб., в том числе

-по собственным доходам 631500,00 руб.

- безвозмездные перечисления 7271854,00 руб.

В бюджет сельского поселения «Черемховское» поступило за 2 квартал 2023 г. доходов в сумме 5248770,11 руб., что составляет 66  % к плану, в том числе:

- по собственным доходам 338759,05  руб., что составляет 54  % к плану. В разрезе налогов исполнение выглядит следующим образом:

	№ п/п
	Наименование доходов
	План на 2023г.
	Фактически исполнено 2023г.
	% исполнения к плану

	1
	Налог на доходы физических лиц
	363000,00
	167443,02
	46

	2
	Единый сельскохозяйственный налог
	7500,00
	2682,00
	36

	3
	Налог на имущество физических лиц
	20000,00
	-8353,72

	4
	Земельный налог
	225000,00
	160207,75
	71

	5
	Государственная пошлина
	6000,00
	3340,00
	56

	6
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и  муниципальной собственности
	10000,00
	13440,00

	ИТОГО
	631500,00
	338759,05

Безвозмездных перечислений поступило в бюджет поселения в сумме  4911011,06  руб., что составляет 67 % к  плану. В том числе поступило:

-    дотация на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности  в сумме 4342137,00 руб.- 95 % к плану

- Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 85149,94руб.- 50 %
- межбюджетные трансферты 488404,12 руб,-19 %
РАСХОДЫ
Бюджет по расходам  за  2 квартал  2023 г. составил    5205224,10   руб. и   выполнен на 66 % к утвержденным бюджетным назначениям на 2023 год.

	Наименование статей расхода
	экр
	бюджет
	исполнение
	% удельный вес в расходах

	Заработная плата
	211
	4238961,96
	3096698,60
	73

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	1283788,35
	974238,15
	76

	Услуги связи
	221
	54615,55
	37659,61
	69

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223
	215426,50
	34693,27
	16

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	1122239,12
	420194,12
	37

	Прочие работы, услуги
	226
	152904,88
	99945,88
	65

	Доплата к пенсии муниципального работника
	264
	136602,26

	Прочие расходы
	290

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	697259,26
	538089,47
	77

	Перечисления другим бюджетам
	251
	3705,00
	3705,00
	100

	ИТОГО
	7905502,88
	5205224,10
	66

Структура расходов бюджета сельского поселения по подразделам за 2 квартал 2023 года.

	Код подраздела
	Наименование подраздела
	Уточненный план
	исполнено
	Удельный вес в расходах бюджета,%

	0102
	«Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органов местного самоуправления. Глава муниципального образования»
	701361,23
	410657,19
	59

	0104

	«Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций»
	1106771,25
	657358,27
	59

	0113
	«Другие общегосударственные вопросы»
	4670329,14
	3703409,58
	79

	0203
	Мобилизационная и войсковая подготовка
	170300,00
	85149,94
	50

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	6951,00

	0409
	«Дорожные фонды»
	1109483,00
	344944,12
	31

	1001
	«Пенсионное обеспечение»
	136602,26

	1403
	Межбюджетные трансферты
	3705,00
	3705,00
	100

	ИТОГО
	7905502,88
	5205224,10
	66

 Главный бухгалтер:                                                                       Никитина А.В.